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DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Aktivitetet e Drejtorisé s& Shérbimeve Publike gjaté 3 MUJORIT t& paré té vitit 2023

o Eshté pérfunduar sipas ligjit t& ri viergsimi i punétoreve gjaté késaj periudhe, deri me 31 janar

® Ka pasur aktivitete me 3 kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin sa mé
té miré té mirémbajtjes s& rrugéve dimérore edhe pse nuk ka pasur té reshura té bores, kompanité
jané angazhuar né pastrimin e rrugéve nga mbeturinat,

* Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje né rregullimin e disa problemeve me ndrigim publik,
poashtu ka pasur aktivitete né zgjerimin e ndrigimit publik,

* Kemi angazhuar stafin né bashkérendimin me drejtorité te tjera ne detyrat qe jané dhéné ne lirimin
e hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve ne shfrytézimin e kétyre pronave,

»  Eshté béré ri-marréveshja e re me me KRU Gjakovén,

® Kemi pasur takim me donatoret pér zgjerimin e kamerave qé pérfshin fazén e dyte rrugén tranzite
dhe fshatin Hoqé e Madhe, takime me donator Italian pér panela solare, takime me donatorin JICA
pér reformat né menaxhim té mbeturinave,

o  Eshté aprovuar plani pér vlersimimin e rrezikut nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité te tjera,

o Eshté aprovuar plani pér mobilitet,

* Poashtu ka kaluar edhe plani i trasnportit rrugor lokal ( edhe pse ligjérisht nuk na &shta kthyer ku ka
kaluar me muaj ky dokument),

* Jané sanuar dy segmente rrugore né fshatin Cifllak,

* Kané filluar punimet n& qytet nga kompania e kontraktuar, aktualisht punimet jang duke u zhvilluar
ne rrugén “Ali Sokoli”,

* Kané filluar punimet né ndértimin dhe rregullimin e p&rroskés né fshatin Celine,

o Eshté béré propozim rregullorja e re pér tarifa dhe pér menaxhim té& mbeturinave, ka kaluar né
proces t& diskutimit publik, 8shté aprovuar edhe né kuvendin e komunes,

o Eshté béré barazimi i rregullt i té hyrave né drejtori,

* Kafilluar ndértimi i rrugéve né fsh. Hoqé e Vogél, njeri segment éshté pérfunduar, aktualisht jemi
duke punuar né rrugén e varrezave té déshmoreve edhe martireve ne fshatin Hoge e Vogél,

* Ka filluar ndértimi i dy segmenteve rrugore ne fshatin Polluzhé, po vazhdon projekti edhe me 4
segmente ne fshatin Pastasel,

» Aktualisht punimet jané duke u zhvilluar ne qytet, rrugén “Ali Sokoli”, po ashtu sipas planit punimet
jané duke vazhduar né rrugén “Shejh Mihedini” nga qendra e qytetit, &shté kérkuar te rritet
dinamika e punimeve ku do te zgjatet deri ne ora 23.00 te mbrémjes,

¢ Kemi filluar procedurat pér instalimin e kamerave te sigurisé ne gytet dhe vendet tjera ku éshté e
nevojshme,

» Kane filluar aktivitetet ne rrugén 4 korsi, me kompaniné MENDI -P né Lot 3,

* Ne bashkepunim me zyrtarin nga GIS, pér mbledhjen e te dhénave pér formésimin e hartés se lirisé
digjitale si dhe te integruar ne platformén Rahoveci Digjital,

¢ Kemi filluar mbledhjen e te dhénave pér energji dhe klime, &shté bere grupi punues pér monitorimin
dhe mbledhjen e te dhénave,
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e Jané anuluar ne kete periudhe dy kontrata, sipas KVK, k&to kontrata jané rishpallur sipas
procedurés.

Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2023 do t€ jené:
M

o Sfidat e drejtorisé jan& kérkesat e shuméta pér ndértimin e rrugéve lokale si dhe pér rrugé
dytésore dhe t& pa kategorizuara, ka me qindra kérkesa qe po adresohen ne drejtori,

e Sfidé e radhés q& vazhdimisht na ka percjellur gjaté ketyre viteve jané mbeturinat e
amviserise dhe ato inerte qé fatkeqgsisht hidhen kudo, vend dhe pa vend ku krijohen deponie
ilegale,

e Furnizimi me ujé t& pijshém pér ato vende q& ende nuk kané t& shtriré rrjetin ¢ KRU
Gjakovés.
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